



UNIwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Katedra i Zakład Farmacji Klinicznej i Biofarmacji

ul. Św. Marii Magdaleny 14
61-861 Poznań
Kierownik: prof. dr hab. Edmund Grześkowiak

tel. 061 852 90 57
fax 061 852 26 28 wew. 55
e-mail: grzesko@ump.edu.pl

Wpłynęło dn. 2015 -10- 15
L. dz. kol 3208 115 Poznań, 12.10.2015 r.
Podp's H. Mielb

Biuro Prasowe
Katedra Farmacji
MRF
K. Mielb

Sz. Pan
Dr Grzegorz Kucharewicz
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej
Warszawa

Szanowny Panie Prezesie

Pragnę poinformować, że zebrani w dniu 11 września 2015 roku we Wrocławiu Dziekani Wydziałów Farmaceutycznych polskich Uniwersytetów Medycznych oraz Członkowie Ogólnopolskiej Sekcji Akademickiej Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, po zapoznaniu się z informacjami nt. realizacji przez niektóre ośrodki akademickie studiów podyplomowych w zakresie zarządzania apteką, przyjęli stanowisko zdecydowanie sprzeciwiające się tego typu praktykom edukacyjnym (w załączeniu Stanowisko Ogólnopolskiej Sekcji Akademickiej PTFarm).

Uprzejmie proszę Pana Prezesa o zapoznanie się z ww. dokumentem i poparcie naszego stanowiska.

Z poważaniem

Przewodniczący
Ogólnopolskiej Sekcji Akademickiej
Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego

Prof. dr hab. Edmund Grześkowiak

Stanowisko
Ogólnopolskiej Sekcji Akademickiej
Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego
w sprawie kształcenia podyplomowego
w zakresie Zarządzania Apteką

Członkowie Ogólnopolskiej Sekcji Akademickiej Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, w tym Dziekani Wydziałów Farmaceutycznych polskich Uniwersytetów Medycznych zebrani w dniu 11 września 2015 roku we Wrocławiu zapoznali się ze szczegółowo zreferowaną sytuacją dotyczącą realizacji przez niektóre ośrodki akademickie studiów podyplomowych w zakresie zarządzania apteką oraz w obszarach pokrewnych.

W wyniku powyższego stwierdzono, że na rynku pracy pojawia się w sposób coraz bardziej ekspansywny nowy zawód określany mianem menadżera aptek albo menadżera farmacji, lub po prostu osoby zarządzającej aptekami.

Na pełne uznanie zasługuje, w świetle powyższego faktu, podejmowanie przez niektóre ośrodki akademickie trudu przygotowania i realizacji studiów podyplomowych z tego zakresu. Osoby podejmujące pracę w wymienionych wyżej obszarach rzeczywiście powinny być do niej odpowiednio przygotowane, zarówno w zakresie nauk ekonomicznych jak i farmaceutycznych. Z powyższego powodu skrajny niepokój budzi sposób naboru kandydatów na „Studia Podyplomowe Zarządzanie Apteką” organizowane przez Polsko-Amerykańskie Centrum Zarządzania afiliowane przy Uniwersytecie Łódzkim. Jedynym formalnym warunkiem przyjęcia na te studia jest posiadanie dyplomu co najmniej licencjata uzyskanego na dowolnym kierunku studiów. Ponadto z upowszechnianego programu kształcenia wynika, że obejmuje on jedynie 180 godzin zajęć rozłożonych na 1 rok studiów i nie obejmuje żadnych zagadnień z zakresu nauk farmaceutycznych. W efekcie tak prowadzonego kształcenia, zresztą aktualnie już na II Edycji, na rynek pracy trafiają osoby mniające się „menadżerami aptek” nie mające praktycznie żadnych kwalifikacji do pracy w aptece. Jest to zjawisko niezwykle niebezpieczne dla prawidłowego funkcjonowania aptek i świadczenia przez nie przewidzianych dla nich funkcji, jak również frustrujące absolwentów tych studiów w zderzeniu z zastaną rzeczywistością i brakiem wspólnej płaszczyzny porozumienia w sprawach zawodowych z odpowiednio przygotowanymi pracownikami aptek. Pośrednio przekłada się to w groźny sposób również na bezpieczeństwo pacjentów korzystających z usług apteki zarządzanej przez osobę bez żadnej wiedzy fachowej z zakresu farmacji.

Podobne przedsięwzięcie oferuje również Szkoła Biznesu Politechniki Warszawskiej, proponując „Interdyscyplinarne Studia Menedżerów Farmacji” ze 190 godzinnym programem skierowanym do „osób z tytułem licencjata lub magistra dowolnej dziedziny”. W tym przypadku przynajmniej nie wiąże się tych studiów z apteką a jedynie z bardzo szeroko rozumianą „farmacją”. Na aptekę, niestety, rozszerza swoje kształcenie podyplomowe Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, gdzie na bazie dotychczasowego kierunku „Zarządzanie i Finanse w Ochronie Zdrowia” wyrósł nowy kierunek pod nazwą „Zarządzanie Apteką”. I tutaj oferta skierowana jest do licencjatów będących absolwentami dowolnego kierunku studiów pierwszego stopnia.

Ogólnopolska Sekcja Akademicka PTFarm, w tym Dziekani Wydziałów Farmaceutycznych, w związku z powyższym:

- z należytych szacunkiem odnosi się do realizacji potrzeby kształcenia podyplomowego w zakresie menagementu farmaceutycznego,
- zdecydowanie sprzeciwia się kształceniu kadr farmaceutycznych do zarządzania apteką na poziomie licencjackim

Stawiając jednocześnie wniosek by wszystkie jednostki czujące się kompetentnymi do kształcenia kadry kierowniczej w obszarze farmacji, realizując studia podyplomowe, przyjmowały na nie jedynie osoby odpowiednio do tego przygotowane, to znaczy posiadające ukończone jednolite studia magisterskie na kierunku farmacja legitymujące się dyplomem magistra farmacji.

Dziekani Wydziałów Farmaceutycznych, dbając o zachowanie należytej rangi wykonywanego przez magistrów farmacji zawodu zaufania publicznego, w sposób zdecydowany i jednoznaczny sprzeciwiają się wprowadzaniu „tylnymi drzwiami” do tego zawodu osób nie mających odpowiedniego przygotowania merytorycznego i powierzania im przy tym kierowniczych i decyzyjnych stanowisk w systemie funkcjonowania aptek i szerzej w branży farmaceutycznej.

W imieniu zebranych członków
Sekcji Akademickiej
Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego


Prof. dr hab. Edmund Grześkowiak

Cytowane w tekście informacje można znaleźć na stronach internetowych:

<http://pam.uni.lodz.pl/studia-podyplomowe-zarzadzanie-apteka/>

<http://www.biznes.edu.pl/studia-menedzerow-farmacji>

https://www.podyplomowe.ue.wroc.pl/114,177,zarzadzanie_apteka.html